
          
         

УКРАЇНА
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
  Р І Ш Е Н Н Я

03 листопада 2022 року                  м. Чернігів                                       № 538

Про встановлення тарифів на теплову 
енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, 
послуги з постачання теплової енергії, 
послуги з постачання гарячої води 
ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 
«СПЕЦІАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ» для потреб населення, 
бюджетних установ, інших споживачів 

Відповідно до ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про теплопостачання», Закону України «Про 
житлово-комунальні послуги», Закону України «Про особливості регулювання 
відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії 
воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування», Закону України 
«Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та 
теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і 
водовідведення», Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 
29.04.2022 № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері комунальних 
послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», Порядку формування 
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, 
послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про 
забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги», 
рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 01.11.2021 № 650 
«Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування 
та постачання, послуги з постачання теплової енергії, послуги з постачання 
гарячої води ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «СПЕЦІАЛЬНА 
ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» для потреб бюджетних установ, релігійних 
організацій, інших споживачів (крім населення)», рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 03.11.2021 № 664 «Про встановлення тарифів на 
теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 
постачання теплової енергії, послуги з постачання гарячої води ПРИВАТНОМУ 
ПІДПРИЄМСТВУ «СПЕЦІАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» для потреб 
населення» виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив:



1. Для застосування при розрахунках зі споживачами:

1.1 Встановити тарифи на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії та 
послуги з постачання гарячої води ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 
«СПЕЦІАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» у розмірах, що застосовувалися 
в опалювальному періоді 2021-2022 років станом на 24.02.2022: 

1.1.1Для потреб населення:
1.1.1.1 тариф на послуги з постачання теплової енергії (централізоване 

опалення) – 1 498,65 грн за Гкал (з ПДВ);
1.1.1.2 тариф на послуги з постачання гарячої води (централізоване 

постачання гарячої води з рушникосушарками) – 90,74 грн за 1 м3 (з ПДВ);
1.1.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води (централізоване 

постачання гарячої води без рушникосушарок) – 77,77 грн за 1 м3 (з ПДВ).

1.1.2 Для потреб бюджетних установ:
1.1.2.1 тариф на теплову енергію – 3 138,68 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 719,00 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії – 417,53 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 2,15 грн/Гкал (без ПДВ);
1.1.2.2 тариф на послугу з постачання теплової енергії – 3 766,42 грн/Гкал 

(з ПДВ);
1.1.2.3 тариф на послугу з постачання гарячої води – 184,80 грн за 1 м3 

(з ПДВ).

1.1.3 Для потреб інших споживачів (крім населення):
1.1.3.1 тариф на теплову енергію – 4 223,47 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії – 3 714,86 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії – 506,46 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 2,15 грн/Гкал (без ПДВ).
1.1.3.2 тариф на послугу з постачання теплової енергії – 5068,16 грн/Гкал 

(з ПДВ);
1.1.3.3 тариф на послугу з постачання гарячої води – 243,13 грн за 1 м3 

(з ПДВ).

1.1.4 Для багатоквартирного будинку за адресою вул. 1-ї Гвардійської 
армії, 21а, м. Чернігів, обладнаного системою автономного теплопостачання для 
потреб інших споживачів (крім населення):

1.1.4.1 тариф на теплову енергію – 4 341,95  грн/Гкал (без ПДВ) за такими 
складовими:

- тариф на виробництво теплової енергії – 4 339,80 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 2,15 грн/Гкал (без ПДВ);
1.1.4.2 тариф на послугу з постачання теплової енергії – 5 210,34 грн/Гкал 

(з ПДВ).



1.1.5 Для багатоквартирного будинку за адресою вул. 3-й пров. 
Кривоноса, 1, м. Чернігів, обладнаного системою автономного теплопостачання 
для потреб інших споживачів (крім населення):

1.1.5.1 тариф на теплову енергію – 3 890,34  грн/Гкал (без ПДВ) за такими 
складовими:

- тариф на виробництво теплової енергії – 3 773,99 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії – 114,20 грн/Гкал (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 2,15 грн/Гкал (без ПДВ);
1.1.5.2 тариф на послугу з постачання теплової енергії – 4 668,41 грн/Гкал 

(з ПДВ);
1.1.5.3 тариф на послугу з постачання гарячої води – 225,22 грн за 1 м3 

(з ПДВ).

2. ПП «СПЕЦІАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» (Козлов В. О.) 
терміново надати на розгляд виконавчому комітету Чернігівської міської ради 
розрахунки економічно обґрунтованих тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової 
енергії, послуги з постачання гарячої води на опалювальний період 2022-2023 
років, що відповідають нормативним вимогам постанови Кабінету Міністрів 
України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до 
формування тарифів на комунальні послуги».

3. Тарифи на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії, 
послуги з постачання гарячої води, встановлені цим рішенням, вводяться в дію з 
початку опалювального періоду 2022-2023 років та застосовуються протягом дії 
воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан 
буде припинено або скасовано.

4. Компенсація заборгованості з різниці в тарифах здійснюється в порядку, 
встановленому законодавством, за рахунок коштів державного бюджету.

5. Прес-службі міської ради (Циганок Ю. А.) забезпечити оприлюднення 
цього рішення.

6. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Геращенка В. М.

Секретар міської ради  Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому Сергій ФЕСЕНКО

http://www.chernigiv-rada.gov.ua/gorrada/comitet/8459

